
 
Číslo 1/2005-2006 občasník 7.odd. Karibu Tábor zejména pro 

účely informativní,  jakož i pro prezentaci názorů a umění členů 
oddílu  

Kvočlík 
„7. skautský oddíl Karibu sobě“ 

_________________________________________________________ 
 
Úvodník 
Prázdniny jsou za námi, a pryč jsou kromě 
tábora i časy letních kurzů (z nichž 
přinášíme zprávy). Do nového skautského 
roku vstupujeme s novou družinou malých 
vlčat, posílily družiny vlčat velkých a 
skautů. Snad to zvládneme… 

   
Zahajovací schůzka 
Zahajovačka se uskutečnila dne 2. září 
v klubovně. Zavítalo mezi nás několik 
nováčků, kteří se ihned zapojili do 
programu. Skupiny skautů a vlčat měly za 
úkol projít stanovenou trasu a splnit na ní 
úkoly. Čekala je skupina loupežníků, která 
je přepadla, ale i slaňování z kopce, které 
připravil Vláďa. 
K prohlédnutí byla kronika, kam přibylo 
několik nových stránek o táboře. 

 
Činovníci potili krev 
Jestli si někdo myslí, že činovníci našeho 

oddílu zahálí, tak se hluboce mýlí. 
V sobotu 10. září proběhla akce, která zatím nezískala žádné 

jméno ( asi proto, že žádné existující slovo by nedokázalo vystihnout 
charakter a brutalitu akce )Vše začalo  v 7 hodin ráno, kdy se na 



nádraží sešli Pety, Tesák, Jirka J. a Lišák i se svými koly. Vydali jsme 
se vlakem do Písku a potom na cestu po Píseckých horách směrem na 
Týn nad Vltavou. Tam jsme dorazili po poledni a pokračovali podél 
řeky Lužnice až do Tábora. Cestu nám řádně okořenila zanedbaná 
cesta podél řeky, která nás postupně vyčerpala. Morálka začala upadat. 
Do Petyho věčných poznámek, Jirkova proklínání kopřiv a Lišákova 
mlčení občas zasáhla Tesákova věčná hláška: „Mám hlad“. Také o 
pády nebyla nouze- nejčastěji „bodujícím“ byl asi Tesák, který nás 
jedním svým pádem dost vyděsil. Do Tábora jsme dorazili po 19 
hodině umazaní od bahna a silně unaveni. 

 
Jak jsem si užil letní čekatelskou školu Odyssea 
Byli tam Já, Saip- vedoucí kursu, Jarus, Cíťa……….tak takhle začínat 
opravdu nechci☺.  
Pokud někdo řekl, že rovering je cesta, tak Odyssea mě doufám 
přivedla na tu správnou cestu… 

 
Letní stanový tábor se nacházel nedaleko městečka Rovnov nad 
Doubravou. Tábora se zúčastnilo 16 holek ve věku od 15 do 20 let + 
méně významní 2 chlapci- já a Kaskadér. Spali jsme (aspoň trošku) 
v normální podsadových stanech, v nichž se nacházel mírný „tuning“- 
postele s madrací. Převážně ale většina lidí přespávala v malém 
cirkusovém stanu, kde se na zemi také nacházeli matrace. Program 
probíhal velmi zábavnou formou, bylo zde minimálně přednášek, při 
kterých jsme stejně nedávali pozor, co šlo, mohli jsme si zkusit na 
vlastní kůži. Zažil jsem spoustu zážitků, o některých se nechci moc 
zmiňovat, a některé jste už možná slyšeli. Jeden pěkný zážitek mi 
utkvěl v paměti: Masáže pod širým nebem… 

 Jídla bylo dost, někdy i přebývalo. Vařila nám jedna příjemná 
kuchařka z Prahy. 

 Myslím si, že se sešla moc dobrá parta, s většinou lidí 
pořádáme srazy různě po republice, a se dvěma dívkami jsem v užším 
kontaktu. Kdybyste měli nějaké dotazy, nebo chtěli povědět nějakou 
pěknou historku, tak se ozvěte.   

(Fčela) 
 

 
 
 



Středisková brigáda 
Brigáda se uskutečnila 8.10. 
ve Skutském domě na 
Budějovické. Dům se snad 
podařilo alepoň trochu 
zkultivovat a připravit k 
používání v tomto roce. Od 
nás se účastnili Hanz, 
Vláďa, Rak a Honza K. 
 

 
 

Vybavení 
Do nového roku by bylo fajn mít všichni konečně krásné kroje. Není to 
zas tak obtížné – stačí si je objednat u rádce. Košile stojí 385 Kč, 
turbánek 15. šátek 30, píšťalka se sňůrkou 92 Kč. Na škodu by nebyly 
ani nášivky za cca 50 Kč.  
 
Psáč a pějec 
Tradiční akce oddílu se uskutečnila 8.10. v klubovně. Zpívalo se a 
hrálo, za nás hudební složku reprezentoval Ronaldo se svou kytarou a 
mandolínou, verše přednesl Péťa Hajduch. Nikdo ovšem nezaznamenal 
bouřlivé reakce. (Na ty aspiruje nová bádeň od Včely) 
(Podle Koumese) 
 
Plovka show 
Tato akce stává se již pomalu tradicí. Letos se konal  již druhý ročník . 
Toto zábavné odpoledne,konající se na lužnické plovárně má za ‚úkol 
především reprezentovat středisko na veřejnosti , každý oddíl zde měl 
své stanoviště s nějakou zajímavou činností-my jsme letos zajistily 
střelbu z luků a vzduchovek. Po celý den se v přibližně půl až 
hodinových intervalech konaly specielní hry,které měl na starosti 
Boule(6 oddíl širokko) -hledal se rekordman. 
Součástí plovkashow byla tradičně i sbírka „Pomozte dětem“ (televizní 
kuře) 
 
 
 
 



 
Výprava Koucoukův mlýn 

Cílem naší první výpravy v tomto 
roce se stala útulná chata pár kroků 
od našeho starého tábořiště u 
Kocourkova mlýna. Účast byla 
,vzhledem k předpokládanému 
počasí celkem hojná 
(vlčata:Lukáš,Vašek,Myšák 
,Skauti:Speedy,Martin,Ondra,Peťa,)  
V pátek jsme se pouze ubytovali a 
nanosili trochu dřeva. Druhého dne 
dopoledne proběhla vlčácká 

olympiáda a skautský surival (přežití)  ,odpoledne pak byla na 
programu rozsáhlá vojenská operace v níž měly dvě vojenské jednotky 
za úkol zaminovat určené pozice bráněné nepřítelem. 
Druhého dne jsme zahladily všechny stopy  uvedly chatku do 
původního stavu a vydali se na vlak…..   

 
 
_________________________________________________________ 
Koutek poezie: Včela 
Moje milovaná zemědělská 
Tvé vlasy, připomínají mi posekané stržiště obilí,  
když jsem se nejedenkrát o ně popíchal, 
Tvé oči jsou jak nové sovětské kombajny, 
tak moderní, neskutečné a maličké v krajině míru. 
Tvá bradavice na čele je velká jak Leninské hory, 
tak svůdná, až zavřeli se oči. 
 
Ty pěkná si celá, proč čtyři nohy máš? 
Já urozený princ jsem, já mám tě rád! 
Jak já tě miluji na hradě a ty žiješ v kravíně. 
 
 
Kvočlík,  zpravodaj 7.oddílu Karibu. Náklad cca 30 výtisků. Vydává 7.odd Karibu 
Šéfredaktor Jan Kuchař. Zástupce šéfredaktora: Jiří Bumerl, Bumča. Kreslíř, 
redaktor: Zdeněk  Prošek Lišák. Web: www.kvoclik.wz.cz Redaktor pro web: Petr 
Hajduch 


